Vakuum-L&sungen

Applikations-
Unterstutzung

Service

ET 01.201/14

 \
\Y ¥4

LEYBOLD

LEYBOLD VAKUUM

\_“W
= ,[/go[a(;ial(

Ww,‘[j[:g

TRIVAC® B
S4B,D48B
S8B,D8B

Drehschieber-Vakuumpumpe
Rotary Vane Vacuum Pump

Pompe rotative a vide
a palettes

Glltig ab Kat.-Nr. / Fabrikations-Nr.
Valid from Cat.-No. / Serial-No.
Valable a partir du No. de Cat./
No. de Fabrication

102 45/46/55/56

103 01/02/03/04/05
103 06/07/08/11/12
103 13/14/15/16/17

2020 0000001
2020 0000001
2020 0000001
2020 0000001

103 21 2020 0000001
112 45/46/55/56 2020
0000001

113 01/02/03/04/05
113 06/07/08/09/11 2020 0000001
113 12/13/14/15/16 2020 0000001
113 17/18/19/21 2020

2020 0000001

Ersatzteilliste
Spare Parts List

Liste des pieces de rechange



AWA'A'AAVA '\

I/A,,\

T/

///

Abb./Fig. 1 TRIVAC 4/8 B mit Gasballasteinrichtung / with gasballastvalve / avec robinet de lest d'air

ET 01.201/14 - 04/98



86/¥0 - ¥T/T0C'T0 13

Stlickzahl / quintity Siehe Abb.1 / See fig.l / \Voir fig.l TRIVAC 4/8 B Abmessungen / Dimensions Bestell-Nr. Bemerkungen
Pos. Nombre de piéces (mm) Ref. No. Notes
S4B | D4B | S8B | D8B Benennung Description Désignation Werkstoff/Material/Matériel Réf. Remarques
1 1 1 1 1 | Zylinderschraube Cylinder screw Vis & téte cylindrique M6 x 12 DIN 912 201 03 101
2 1 1 1 1 | Halteblech Supporting plate Plaque de retenue 35x120 x 2 St 451 74 040
3 1 1 1 1 | Druckfeder Spring Ressort 1x5x34,5 St 221 61 041
4 1 1 1 1 |Kolben Piston Piston 2 21,5 x 57 PA 321 06 151
5 1 1 1 1 | O-Ring O-ring Joint torique 16 x 2,5 FPM 239 70 1471) |Dim
6 1] 1| 1 | 1 |Dichtelement Seall Joint 2 16 x 12,5 FPM 348 61 0291) | Dichtungssatz ent-
7 1 Scheibe Gasballast Disc Disque lest d’air 2155x1,1x0,5 St 200 09 175 |halten (Seite 8) /
7 1 1 1 | Scheibe Gasballast Disc Disque lest d’air ?155x3x05 St 221 02 048 included in set of
8 1 1 1 1 | Kupplungsgehause Coupling housing Carter d’accouplement 211 x 228 x 142 Al-Leg. 33168 004 |seals (page 8) /
9 1 1 1 1 |Blende Shutter Diaphragme 254 x3 Al 221 02 253 |compris dans le
10 1 1 1 1 | Schneidschraube Tapping screw Vis autotarau deuse FM 4 x 12 DIN 7513 201 03 034 |jeu de joints (pg 8)
11 1 1 1 1 | Deckel Cover Couvercle 4 x 40 x 53 Al-Leg. 200 10 019
12 2 2 2 2 | Senkschraube Countersunk screw Vis noyee M6 x 16 DIN 7991 201 03 015
13 1 1 1 1 | Dichtung Gasket Joint 53x40x0,5 AFM 200 10 732%)
14 2 2 2 2 | Spannring Clamping ring Collier de fermeture DN 10/16 Al 230 60 101
15 2 2 2 2 | O-Ring O-ring Joint torique 18 x 5 FPM 239 70 1761)
16 1 1 1 1 | Zentrierring Centering ring Anneau de centrage DN 16 KF Al 231 94 205
17 1 1 1 1 |O-Ring O-ring Joint torique 70x5 FPM 239 70 5091)
18 1 1 1 1 | Olauge Oil level glass Niveau d’huile 111 x35x 14 Glas 350 01 179
19 1 1 1 1 | Dichtung Olauge Gasket Joint 108 x33x 1 AFM 200 12 2571)
20 1 1 1 1 |Rahmen Frame Chassis 43 x 132 x 14 Al 200 10 017
21 4 4 4 4 | Zylinderschraube Cylinder screw Vis a téte cylindrique M4 x 18 DIN 912 200 09 162
22 1 1 1 1 | Knebel fir Gasballast Gasballast lever Levier lest d’'air 30 x 36 x 18 PA 281 53 014
23 1 1 1 Welle Shaft Arbre 130 g St 401 57 327
23 1 |Welle Shaft Arbre 155 Ig St 401 57 328
24 1 1 1 1 | O-Ring O-ring Joint torique 12x1,5 FPM 239 70 108
25 1 1 1 1 | Exzenter Cam Exzentrique 2 16 x 29 PA 281 53 015

Bei Ersatzteilbestellungen bitte unbedingt die
Katalog- und Fabrikations-Nummer angeben !

If you order spare parts, please always
indicate the catalog and serial number !

Lorsque vous commandez des piéces de rechange, veuillez
toujours indiquer le numéro de catalogue et de fabrication !




<
(o}
o]
[a\]
[(e]
(o}

29 28 27

Abb./Fig. 2 TRIVAC D 4/8 B; S 4/8 B &hnlich/similar/similaire

ET 01.201/14 - 04/98



86/¥0 - ¥T/T0C'T0 13

Stlickzahl / quintity Siehe Abb.2 / See fig.2 / \Voir fig.2 TRIVAC 4/8 B Abmessungen / Dimensions Bestell-Nr. Bemerkungen
Pos. Nombre de piéces (mm) Ref. No. Notes
S4B | D4B | S8B | D8B Benennung Description Désignation Werkstoff/Material/Matériel Réf. Remarques

1 1 1 1 1 |Klammer Clamp Griffe rechts/right/droit 200 10 768

2 1 1 1 1 |Klammer Clamp Griffe links/left/gauche 200 10 769

3 1 1 1 1 |Scheibe Disc Disque g 10x2 1.4301 221 02 036

4 1 1 Formfilter Internal demister Filtre 92 x 38 x 18 SYPATR 39026 0101) |Dim

4 1 1 |Formfilter Internal demister Filtre 92 x 63 x18 SYPATR 390 26 0111) |Dichtungssatz ent-
5 1 1 Rahmen Frame Chassis 102 x 39 x 16 Al 371 82 139 halten (Seite 8) /
5 1 1 |Rahmen Frame Chéssis 102 x 64 x 16 Al 371 82 140 included in set of
6 3 3 3 3 | VerschluRRschraube Plug screw Bouchon de fermeture M16x 1,5 DIN 908 201 27 105 seals (page 8) /
7 3 3 3 3 | Dichtring Gasket ring Joint 15,1x22x 2 FPM 23955 165  |compris dans le
8 1 1 1 Olkasten Oil casing Carter d’huile 142 x 190 x 145 Al-Leg. 200 09 338 |jeu de joints (pg 8)
8 1 | Olkasten Oil casing Carter d’huile 142 x 190 x 170  Al-Leg. 200 09 344

9 1 1 1 1 | Dichtung Olkasten-Kuppl. Gasket Joint 143 x191x0,5 AFM 200 10 733%)

10 6 6 6 6 | Zylinderschraube Cylinder screw Vis a téte cylindrique M 6 x 60 DIN 912 201 03 109

11 1 1 1 1 |Filz Felt Feutre 40 x 35 x 12 151 08 035

12 1 1 1 1 |Dichtung Kuppl./Zwischenfl. |Gasket Joint 140 x 189 x 1 Lowoflex 200 10 731%)

13 1 1 1 1 | Zwischenflansch Motor connect flange Contrebride moteur 140 x 174 x 18,5 Al-Leg. 361 46 001

14 1 1 1 1 |Tragegriff Handle Poignée 140 x 76 x 16 PA 281 53 011

15%) 1 1 1 1 |Adapter Adapter Adapteur 2 168 x 24 Al 200 09 650*%) |*) USA-

16 1 1 1 1 |Motor Motor Moteur Page 9 Ausfuhrung /

17 4 4 4 4 | Zylinderschraube Cylinder screw Vis a téte cylindrique M 6 x 20 DIN 912 201 03 103 USA design /
18 4 4 4 4 | Zylinderschraube Cylinder screw Vis & téte cylindrique M8 x 16 DIN 912 201 03 012  |Construction p.
19 8 8 8 8 | Zylinderschraube Cylinder screw Vis a téte cylindrique M6 x 12 DIN 912 201 03 101 USA

20 1 1 1 1 | Schmutzfanger Dirt trab Piege a impurétes DN 16 KF St 41170 122

21 2 2 2 2 | Stutzen Connecting port Raccord d’admission DN 16 Al-Leg. 431 71 253

22 2 2 2 2 |O-Ring O-ring Joint torique 38x2 FPM 239 70 1631)

23 1 1 1 1 |Ventilteller Valve plate Platine soupape 224 x9 FPM/St 401 59 0031)

24 1 1 Kolben Piston Piston 2 7,5x50 St 321 06 153

24 1 1 |Kolben Piston Piston 27,5 x50 200 09 609

25 2 2 2 2 | Kerbstift Grooved pin Goupille cannelée 4x 16 DIN 1472 241 03 001

26 4 | 4 4 4 |FuB Foot Pied 2 25 x 18 NBR 348 61 037

27 4 Zuganker Tie rod Tirant M 6 x 86 St60 101 20 002

27 4 Zuganker Tie rod Tirant M 6 x 128 St60 101 20 003

27 4 Zuganker Tie rod Tirant M6 x 111 St60 101 20 004

27 4 | Zuganker Tie rod Tirant M 6 x 153 St60 101 20 005

28 1 1 1 1 |Dichtung Innenteil-Kuppl. Gasket Joint 104 x 130 x 0,5 AFM 200 10 730%)

29 4 | 4 4 4 | Mutter Nut Ecrou M 6 DIN 934 211 03 009

30 1 Innenteil kompl. Pumping module compl. |Corps de pompe compl. incl. Pos. 1,2,3,4,5,27,29 200 10 988

30 1 Innenteil kompl. Pumping module compl. |Corps de pompe compl. |incl. Pos. 1,2,3,4,5,27,29 200 10 989

30 1 Innenteil kompl. Pumping module compl. |Corps de pompe compl. incl. Pos. 1,2,3,4,5,27,29 200 10 990

30 1 |Innenteil kompl. Pumping module compl. |Corps de pompe compl. |incl. Pos. 1,2,3,4,5,27,29 200 10 991




alewis g g/ S d 8/ A OVAIYL adwod ap sdiod ¢ B4
fejlwis g 8/7 S ‘9 8/F A OVAIYL 8npow Buidwnd ¢ B4
yoluye 9 8/ S ‘9 8/v A DVAIML II_lusuul € "qQV

ET 01.201/14 - 04/98



j uonealiqey ap 1@ anbojees ap odawnu aj sanbipuil sinofnoj
Z3|]IndA ‘aburyaal ap sa291d sap zapurwuwod SnoA anbsio]

i laquwinu [elias pue bojered ayj ayealpul
sAemje asea|d ‘sped aseds 1apio noA j

j usgabue JswwnN-suoieylqe- pun -6ojerey]
aIp 16uipaqun 8131q uabun|ja1saq|ieiziesi3 18g

S 60 002 99  2'8ZXyYTXpOT| Iuswa|dnoooe,p a1gd anbsed Burreaq uoi4 Yomsisbe1| T | T [ T | T [t

(8 Bd) suol sp nal| (1900 €5 6£2 Ndd 2 X¥ZXSTvd [elpels o [eas Yeys [elpey Buyoig-reiped | T | T | T | T e

9| suep sudwoo|  9TO €0 T¥Z | 6262 NIA v X Mg @ anbupuilfo ajidnoo uid [eaupuliAg unsiepulikiz| ¢z |z |z | ¢ €z

/ (g abed) sjeas|  GTO 26 TETC 299 0S X 20T X 26 gssnod apia alpuljko abeis-AH JepullAo dwnd Bud-AH| T ze

jo1es urpapnpul|  $T0 26 TET 29 GZ X 20T X 26 gssnod apia alpuljkd abeis-AH JapullAo duind Burd-AH T 2z

/(8 8uss) uaey| 600 €0 T¥Z | 6.6 NIA 2EXMB @ anbupullfo ajidnoo uid reaupuijAo ynsivpulkz | 2 z 4

-ue ziessbuniyola| €20 9T T2Z | §889 NIA zzxeg'exee anane|D N lepajged | T | T | T | T 0z

wi(g| 2209TT2ZZ |S889 NIA 9xz'exege anane|D Aoy Jlepajged | T | T | T | T 6T

T9T 99 T2E 99 T XSY @ uoissaid asseq 1010y abels-AH Joloy IUY-AH| T 81

09T 99 TZE 99 16 XGy @ uoissaid asseq 1010y abels-AH Joioy 1UV-AH T 8T

859 0T 002 XaImju| ¥ X 82 X 05 analed aueA 1808IY2S-AH | 2 LT

022 6€ 002 xaInju| ¥ X 82 X ¢ anoled auep 18031Y2S-AH r4 LT

LET 16 192 99 2'LTX20T XZ6 alrelpawlaiul Jalfed Bulreaq Jewwe)d labejusyosimz | T T 91

¥T2Z €0 T0OZ Z16 NI 8XSIN anbupuifo a181 € SIA MB313s J8puljkg agneqyosispuliAiz| T | 2 | T | T ST

vv0 v TSP IS  STXS0EXTE adednos ap aging dois anfep Jabuejnusp 1 T

V0 v. TSP 1S GT X GT X 2§ adednos ap a91ng dois anjen 1sbugynuap | T T |1 T

ST0 G/ TOV 1S Z'0 X 0E X 0€ adednos aune|d ae|d aAjeA [BuUaATe|g 1 €1

¥T0 S/ TOY IS Z'OXSYIXTS adednos suie|d aje|d anjen uaanerg| T T |1 €T

820 T9 8¢ INdd LXZT D anuajal ap 1ade|D BAJeA UINIBI-UON musABelyosony | T | T | T | T z1

TEO0 T9 T2T IS $'GIXZ'0TXL'0 @ 110ssay Bunds lpapponu@| T | T | T | T 11

600 26 TET 299 0S X 20T X 26 alpullkd JapuiAo dwnd Bunusdwngd T 0T

120 26 T€2 99 GZ X 20T X 26 asrewnd a1puljko abelsaloy Japulho duing Bud-An| T T (o)

800 26 T€Z 29 GZ X 20T X 26 alpullAo JapuiAo duind Bunusdwnd T 0T

6T0 0G £6€ Iv 2090 as InspIo as 8|zzoN as asnd T |1 6

€10 0S €6¢ Iv SZ'0 @ as InspIo as s|zzoN asaesndl T T 6

9T0 €0 T¥Z |66/ NIA ¥Z X V18 & anbupuilfo ajidnoo uid [eaupuljko unsiepulikiz| ¢ |z | 2 | ¢ 8

TT0E0 T¥Z | S2€9 NIA ¥Z X owg @ anbupuifo ayidnoo uid [eaupulAg ynsiepullAz | ¢ Z L

T9T 99 T2€ 99 2T XGy @ alrewud 10104 abelsalo) 010y 1UV-AA T 9

99T 99 T2Z€ 99 Ty X Gy @ alrewnd 10104 abelsalo) 010y IUV-AA| T 1 9

09T 99 TeE 99 L6 XSY @ alrewud 10104 abelsaloy 1010y 1YUV-AA T 9

859 0T 002 XaImiju| ¥ X 82 X 0§ anafed aueA 1303IYIS-AA r4 S

022 6€ 002 xaInju| ¥ X 82 X G2 analed aueA 1303IYIS-AA| 2 r4 S

59 0T 002 xaInyju| ¥ X 82 XS¢ analed auep 1303IYIS-AA r4 S

0TO0 TT TSE 99 ¥T X 20T X 26 aJglre anbse|4 are|d pus Jesy oepssber| T | T | T | T 4

900 0S £6€ v 0'T 2 aINY,p IN32IH 3|ZZON-|IO Bunziudsuis|p-asnd 1 €

2 60 002 v 8'0 @ aINY.p In3219 8|ZZON-|IO Bunziudsuis|Q-esna | T T €

€2 60 00T v 6'0 9 aINy.p In3219 8|ZZON-|IO0 Bunzyudsuie|g-asnd T €

€20 G/ 1oV 1S €6 X9¢ X ._\O Co_www._n_ ap mamd:ow 9A[eA 8InNssald __Ew>v_03._U._®QD T T T T Z

STZ €0 T0Z 216 NI OT XS N anbupuifo a191 € SIA M13s Japuljko aqnelyosiepulikiz| ¢z |z | 2 | ¢ T
sanbrewsay 1oy [31ISTBIA|/[eLISTRIN/L OIS B/ uoneubisag uonduosaQ Bunuusuag asa| gss | ava | avs

SOI0N "ON 'Joy (ww) sa%31d ap aIquoON 'sod

uabunyiswag "IN-||81s8g suoisuawiq / uabunssawqy d 8/ DVAI4L .OE HOA / m.mc 995 / €'dQqV |ysIS Anuend / [yezpms

ET 01.201/14 - 04/98



j uoneaLIqe) ap 19 anbojeied ap osgwinu o Jonbipul sinolnoj
Z3[]InaA ‘abueydal ap S8931d S8p zapurwwod SNoA anbsio]

j Jaquinu [elias pue bojeres ayj ajeaipul
sAemje asea|d ‘spied aseds 1opio noA j

j usgabue sswiwinN-suoeyliqe pun -6ojeiey
alp 1buipaqun 8131q uabun|a1saq|Ieiziesi3 199

(7 Jed sagnbrew saoa1d
S9| SaIN01 awliajual (e

(; postrew
sued |re surejuod (e

3191 uaBuydlaZzUUBYah
(7 nw ajre yeyus (e

02 16T (e swutol ap nar (e S[e®S 40 189S (ezvessbumyold| T | T | T | T

/ST 99 TZ€ 008 dAL 1010199 1010199 oo T | T | T | T Sp

(;STO 02 6€2 Nd4 S'T X 0% anbuol wior buu-0 buy-o| T | T | T | T 44

21€ 1S TOY 99 TIX29 8 abenuso ap anbsig asip Buusuad aqyosiueZ| T | T | T | T ey

(7900 €5 62 Wdd L XtZXGT v [elpes wior [eas Yeys [elpey Bumyolg-relped | T | T | T | T ra7

90Z €0 T0Z 216 NId 8T X ¥ N anbupuilfo 8191 € SIA M3I3S JapullAD agnesyosiepulliz| € | € | € | € 187

(zTTT 60 002 IS TX.LT/STXZT asud ap 8|jInoq 195008 ssyong| T | T | T | T ov

(z80T 02 6€2 Nd4 G'TXZT anbuio) Julor Buu-0 buy-o| T | T | T | T 6€

€TT 60 002 1S EXZIXQT @ uoissaid ap anbsig 9sip passaid aglyosyald| T | T | T | T 8¢

ubissp vsn| ¢TT 60 002 72 X810y 9 X GG @ (edwod) juswa|dnodoy (dwnd)jrey Buydnoo | (adwind) ayreysbuniddny | T | T | T | 1T L€
/Buniynysny | 20T 60 002 1S G'€ X 02 @ abeuss ap anbsig osip Buidwe|o aqieyosuueds | T | T | T | T 9g
-vsSn(| 2L€0€0T0Z 216 NId ZIXY N anbupullAo 8191 e SIA M312s 19pullkD agnesyosiepuliAiz| T | T | T | T Ge

OTT 60 002 2 X210y agjusp sjuer Bun payooy | zuepjuyez| T | T | T | T ve

siol ap nal|  GOT €2 102 916 NIA ZIXSIN uolnoo pris papesaiyL agnedyosyns| T | T | T | T €e

3| suep sudwod| (x6%79 60 002 Y2 xo104 09 X GG @ ‘[dwod Juswa|dnoady ‘[dwod Buydno)d ‘[dwoy Buniddny | T T T 1 (4
/ S[eas 70T 60 002 2 x0104 99 X GG @ ‘|[dwod Juswa|dnoddy ‘|dwod Buydnod ‘[dwoy Buniddny | T T 1 1 A

jo1es urpapnpul|  (;9%T €L 6€C Ndd 9X8 o adednos juior [eas bnid eddiyora T | T | T | T 1€
Jusrey| 00 T9 T22 IS 6ZXGS'TX8T @ uoissaid ap 110ssay Buuds nds pappnuad| T | T | T | T 0g

-ue zressbumyoid|  2ST 90 TZE 1 S'TE X 02 @ abe|Bal ap uoisid uoisid jo1uod usgodienals| T | T | T | T 62
wi ;| (g¥€L OT 002 NELY G'0X8'cz @ wior 125D Bumyaig| T | T | T | T 82

GE0 20 T22 1S IXG'se @ anbsig as1d agyos| T | T | T | T Vi

600 V0 TEZ Z.v NId 2T X2 dipaid Buu ssurersy Buusbunuayais| T | T | T | T 9z

sanbrewsay 1oy [BLISTRIA/[eLISTe /OIS IS uorreuBiseq uonduosag Bunuususg gs8a | g8s | ara | ars
SOI10N ‘ON Joy (wuw) s9291d ap aIqWOoN 'sod
uabunyiswag "IN-||91s9g suoisuawiq / usbunssawqy 4 8/7 OVAIAL .m: JOA / m.m_vp 99S / £'4QqV ayaIs Amuend / [yezoms

ET 01.201/14 - 04/98



Jnajow sues

Jojow Inoyum LT ETT LT €0T L0 ETT L0 €0T
lojo auyo
008T . . ‘ ‘
198 6€ 00¢ /00ST V6¢ M) LEO ZH 09/06 AN0EC ~T TCETT TC €0T 60 €TT 80 €0T
90t 0T 00¢Z S6€T V ITT/Z6'T M LED ZH 0SG ‘A 00P/0€C * ~€ 9T €TT 9T €01 90 €TT 90 €0T
G0 OT 002 0L€T VZT'T M LE'O ZH 0G ‘A 00V ‘ ~€ ST €TT GT €01 GO €TT G0 €0T
0047 I . ZH 09 ‘A OTT 8T €TT 80 €TT
Y0¥ OT 00¢ 100V T VT19/L8 MY LEO ZH 0S ‘A 00T * ~T VT STT vT €0T v0 STT 0 €0T
€0 0T 002 00T Vv 9'S M LE'O ZH 09 ASTIT ' ~T ET ETT €T €0T €0 ETT €0 €01
08971 . . ‘ ‘
¢0v 0T 00 /0SET A\ VAr4 M) LEO ZH 09/08 AOVC ~T ¢TETT ¢t €0T CO0ETT 20 €01
0991 . ‘ ‘
TOv OT 002 /00VT VE M) LEO ZH 09/0G AN0¢C ~T TT ETT TT €0T TO €ETT TO €0T
0891 VOT/ELT . ZH 09 ‘A O¥/0SZ
900 99 08€ 061 v ZT'T/S6'T MY LEO ZH 0S ‘A 007/0SZ * ~& 96 ¢T11 96 20T 9 21T 9% 20T
800 99 08¢ 0ovT V6 M LE'O ZH 0S5 ‘A0EC ‘ ~T 96 CTIT GG 20T I AANN G 20T
inajow np uonelol [eulwou lojow np aouanbaly .Hwo m._o ©ON .Hwo m.u ON .Hwo m._o ©ON .Hwo m.u ON
apuBWIWOD 3P ON ap @ssalA | lueinod | eduessing ‘IN910W UOISUS) LOIXaUUOD ON 78D ON €0 ON 780 ON "¥eD
' ' ’ IN-TeN IN-Te IN-Te IN-TeY
Jjolow uaino Jamod Kouanbayy
‘ou Japlo paads ‘parey 1010\ ‘abe]joA uondBUU0D 010N
1010\ Bunisie zuanbau4- ‘Bunuueds a8d a48s avd ars
"IN-||191599g lyezyaiq woJlsuuspnN -10J0N -gNYasuy-1010N

IN210W Ne jueI99) 8S SaguUU0( [/ Blep pale|al 1010 / usreq abibuerygeiolon

ET 01.201/14 - 04/98



7\

AY *r4
LEYBOLD

LEYBOLD VAKUUM GmbH
Bonner Strasse 498 (Bayenthal)
D-50968 Kdéln

Tel.: (0221) 347-0

Fax: (0221) 347-1250
http://www.leyboldvac.de
e-mail:documentation@leyboldvac.de

Technical alterations reserved

Printed in Germany on chlorine-free bleached paper

RSP 04.98

80000944

ET 01.201/14 - 04/98



